PDE2600PNDE
Parker Pneumatik
283
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
Pneumatische
Drehantriebe
Pneumatische Drehantriebe

umgewandelt.
Zwei Basisausführungen stehen zur Verfügung.
Einzelflügelzellenmodelle erbringen eine
Höchstdrehung von 280°, während
Doppelflügelzelleneinheiten das doppelte
Drehmoment bei gleichem Platzbedarf leisten
und eine Mindestdrehung von 100° vollführen.
Standard-
drehung
(Toleranz ±1°)
 Größe Höchstdrehung Ausführung Welle Bestellnummer
  275O Einzelversion  6V5100010F-275
  95O Doppelversion  6V5100010F-095
  275O Einzelversion  6V5200010F-275
  95O Doppelversion  6V5200010F-095
  280O Einzelversion  6V1300030F-280
  100O Doppelversion  6V1300030F-100
  280O Einzelversion  6V2400030F-280
  100O Doppelversion  6V2400030F-100
 10
 11
 22
 33

  mit PNP-Sensoren
  Winkeleinstellungsbausatz
  mit NPN-Sensoren
  Winkeleinstellungsbausatz
  mit PNP-Sensoren
  Winkeleinstellungsbausatz
  mit NPN-Sensoren
Winkeleinstellungs- und Sensorbausätze
  Winkeleinstellbausatz 6V03570
 22  6V03575
   6V03576
  Winkeleinstellbausatz 6V04570
 33  6V04575
   6V04576
 Größe Max.Drehwinkel Typ Optionen Bestell-Nr.
  220O Einzelversion  6V1357630F-220
  100O Doppelversion  6V1357730F-100
  220O Einzelversion  6V1357635F-220
  100O Doppelversion  6V1357735F-100
  220O Einzelversion  6V1357636F-220
  100O Doppelversion  6V1357736F-100
  220O Einzelversion  6V2457630F-220
  100O Doppelversion  6V2457730F-100
  220O Einzelversion  6V2457635F-220
  100O Doppelversion  6V2457735F-100
  220O Einzelversion  6V2457636F-220
  100O Doppelversion  6V2457736F-100
Komplett mit Winkeleinstellung und Sensoren
Winkeleinstellbausatz
wie oben + PNP-
Näherungsschalter +

• VRS-Standardversion (Ø 32 bis 125 mm)
• Drehwinkel von 96°, 186° oder 366°
• Optionale magnetische Version
•  Verschiedene Optionen verfügbar; Drehwinkel-
Stopp anpassbar, Abtriebswelle mit Nabe oder
Welle (durchgehend) Betriebsdruck: Max. 10 bar
Standard-Betriebstemperatur: -10 °C  bis +60 °C
Vorgeschmiert; zusätzliche Schmierung ist für gewöhnlich nicht
erforderlich. Wenn einmal zusätzliches Schmiermittel verwendet
wird, ist es immer wieder erforderlich.
Wandelt die lineare Bewegung in eine
rotierende Bewegung.
VRA - Korrosionsbeständiger Drehantrieb, mit Nabe, ohne Endlagendämpfung
 Bohrung Drehwinkel Bestellcode
  (°)
 32 96 VRAM032-96FNN
 32 186 VRAM032-186FNN
 32 366 VRAM032-366FNN
Weitere Optionen finden Sie im technischen
Katalog.
 Bohrung Drehwinkel Bestellcode
  (°)
 40 96 VRAM040-96FNN
 40 186 VRAM040-186FNN
 40 366 VRAM040-366FNN
 Bohrung Drehwinkel Bestellcode
  (°)
 50 96 VRAM050-96FNN
 50 186 VRAM050-186FNN
 50 366 VRAM050-366FNN
 Bohrung Drehwinkel Bestellcode
  (°)
 63 96 VRAM063-96FNN
 63 186 VRAM063-186FNN
 63 366 VRAM063-366FNN
 Bohrung Drehwinkel Bestellcode
  (°)
 80 96 VRAM080-96FNN
 80 186 VRAM080-186FNN
 80 366 VRAM080-366FNN
VRS - Standard-Drehantrieb, mit Nabe, ohne Endlagendämpfung
 Bohrung Drehwinkel Bestellcode
  (°)
 32 96 VRSM032-96FNN
 32 186 VRSM032-186FNN
 32 366 VRSM032-366FNN
 Bohrung Drehwinkel Bestellcode
  (°)
 40 96 VRSM040-96FNN
 40 186 VRSM040-186FNN
 40 366 VRSM040-366FNN
 Bohrung Drehwinkel Bestellcode
  (°)
 63 96 VRSM063-96FNN
 63 186 VRSM063-186FNN
 63 366 VRSM063-366FNN
 Bohrung Drehwinkel Bestellcode
  (°)
 80 96 VRSM080-96FNN
 80 186 VRSM080-186FNN
 80 366 VRSM080-366FNN
 Bohrung Drehwinkel Bestellcode
  (°)
 125 96 VRSM125-96FNN
 125 186 VRSM125-186FNN
 125 366 VRSM125-366FNN
 Bohrung Drehwinkel Bestellcode
  (°)
 50 96 VRSM050-96FNN
 50 186 VRSM050-186FNN
 50 366 VRSM050-366FNN
 Bohrung Drehwinkel Bestellcode
  (°)
 100 96 VRSM100-96FNN
 100 186 VRSM100-186FNN
 100 366 VRSM100-366FNN
PDE2600PNDE
Parker Pneumatik
289
Parker Hannifin Corporation